АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

27.02.2023                                 с. Петровское                                           № 41

Об итогах муниципального этапа областного конкурса юных вокалистов

«Звонкие голоса России»

В соответствии с приказом отдела образования от 20.01.2023 № 21 «О

проведении муниципального этапа областного конкурса юных вокалистов

«Звонкие голоса России» 17 февраля 2023 года подведены итоги

муниципального этапа областного конкурса юных вокалистов «Звонкие

голоса России» (далее - Конкурс).

Конкурс проводился в 3-х возрастных группах. В конкурсе приняли

участие обучающиеся 8-ми образовательных организаций: МБОУ

«Избердеевская НШДС»; МБОУ Волчковской СОШ и ее филиалов в сс.

Шехмань, Яблоновец; филиалов Избердеевской сош в сс. Красиловка,

Дубовое, Кочетовка; МБОУ ДО «Дом детского творчества».

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой отдела образования администрации района

победителей муниципального этапа областного конкурса юных вокалистов

«Звонкие голоса России».

В номинации «Эстрадное пение», возрастная категория 10 – 13лет:

за 1 место – вокальную  группу «Виола», МБОУ «Избердеевская

НШДС» (руководитель – Арцыбашева Юлия Геннадьевна);

за 2 место –  вокальную  группу «Весёлые нотки (средняя группа),

филиал МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое (руководитель – Винокурова

Надежда Петровна);

за 3 место –  вокальную  группу «Незабудки», филиал МБОУ

Избердеевской сош в с. Кочетовка (руководители – Хныкина Галина

Викторовна, Кокорева Жанна Валентиновна);

за 3 место – вокальную  группу «Берёзка», филиал МБОУ Избердеевская

сош в с. Красиловка (руководитель – Цуканова Татьяна Александровна).

В номинации «Эстрадное пение», возрастная категория 14 – 16лет:

за 2 место –  вокальную  группу «Юность», филиал МБОУ Волчковской

СОШ имени Героя Советского Союза Ф.А.Сорокина в с. Шехмань

(руководитель – Зайцева Татьяна Владимировна).

В номинации «Народное пение», возрастная категория 10 – 13лет:

за 3 место – Исаян Зинаиду, обучающуюся МБОУ Волчковской СОШ

(руководитель – Пуляева Ирина Александровна).

 В номинации «Эстрадное пение», возрастная категория 10 – 13лет:

за 1 место – Исаян Асю, обучающуюся МБОУ Волчковской СОШ

(руководитель – Пуляева Ирина Александровна);

за 3 место – Брежнева Леонида, обучающегося филиала МБОУ

Волчковской СОШ имени Героя Советского Союза Ф.А. Сорокина в с.

Яблоновец (руководитель – Фролова Лариса Владимировна).

В номинации «Народное пение», возрастная категория 14 – 16лет:

за 1 место – Любецкая Татьяну, обучающуюся МБОУ ДО «Дом детского

творчества» (руководитель – Щекочихина Екатерина Сергеевна).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей Конкурса:

Пуляевой Ирине Александровне - учителю начальных классов МБОУ

Волчковской СОШ; Зайцевой Татьяне Владимировне, старшей вожатой

филиала МБОУ Волчковской СОШ в с. Шехмань; Арцыбашевой Юлии

Геннадьевне, учителю МБОУ «Избердеевская НШДС», Хныкиной Галине

Викторовне, учителю филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Кочетовка;

Фроловой Ларисе Владимировне, старшей вожатой филиала МБОУ

Волчковской СОШ в с. Яблоновец; Винокуровой Надежде Петровне,

учителю филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое, Цукановой

Татьяне Александровне, учителю филиала МБОУ Избердеевская сош в с.

Красиловка, Щекочихиной Екатерине Сергеевне, педагогу  дополнительного

образования МБОУ ДО «Дом детского творчества».

3. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие

в Конкурсе, активизировать работу по выявлению и поддержке талантливых,

одарённых детей и подростков, а также их педагогов в области вокального

исполнительства.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по

согласованию).

Начальник отдела образования                                               О.А. Моисеева